[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ  № 1
заседания комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению муниципальных служащих
и урегулированию конфликта интересов в муниципальном образовании  Новочеркасский сельсовет Саракташского района

от 23 марта 2017 года
Присутствовали:

Суюндуков Н.Ф.– глава  администрации сельсовета,  председатель комиссии
Ибрагимов И.Р. -  зам. главы администрации сельсовета, секретарь комиссии
Икрянников А.Н.-  член комиссии
Муратов А.Н.-    член комиссии

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О выполнении  плана мероприятий  по противодействию коррупции в муниципальном образовании   Новочеркасский сельсовет Саракташского района  за 2016-2017 годы.

2. Обсуждение проекта Плана мероприятий по противодействию коррупции на территории     Новочеркасский сельсовета на 2018-2019 годы.
3.  Об организации работы по своевременности предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими за 2016 год.

Выступил: Ибрагимов И.Р. - зам.главы администрации МО
                                                  Новочеркасский сельсовет.
Сказал о том, что комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в муниципальном образовании Новочеркасский сельсовет Саракташского района собралась в соответствии с постановлением администрации сельсовета №23-п от 23.03.2016г.
Комиссия предлагает заслушать  информацию  о  работе    по противодействию коррупции в муниципальном образовании   Новочеркасский сельсовет Саракташского района  за 2016-2017 годы

Сказал о том, что  предлагается разработать проект плана по противодействию коррупции в муниципальном образовании Новочеркасский сельсовет на 2018-2019 гг.. и рекомендовать его на утверждение главе муниципального образования.

РЕШЕНИЕ:
1. Информацию о выполнении  плана мероприятий  по противодействию коррупции в муниципальном образовании Новочеркасский сельсовет Саракташского района  за 2016-2017 годы принять к сведению.
2. Признать работу администрации Новочеркасского сельсовета  по противодействию коррупции удовлетворительной.
3.  Муниципальным служащим при заполнении справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера пользоваться методическими рекомендациями  и предоставить правки до 30.04.2017
4. Разработать проект Плана мероприятий по противодействию коррупции на территории  Новочеркасский сельсовета  на 2018-2019 годы, в срок до ноября 2017.

Председатель комиссии:                                                   Н.Ф.Суюндуков

Секретарь комиссии:                                            	            И.Р.Ибрагимов